
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Poznań, dnia 06.06.2023r. 
Oznaczenie sprawy: TP-56/23 
 
 
 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie podstawowym  
na dzierżawę aparatury medycznej do Centralnego Laboratorium GPSK, Pracowni Cytogenetycznej i 

Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej wraz z dostawą odczynników i materiałów eksploatacyjnych w 
podziale na 2 części.  

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1 

 W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podstawie 

art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z 

odpowiedziami: 

 Pytanie 1:  

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ opis przedmiotu zamówienia cześć nr. 1 L.p.8  

Zamawiający pisze: Wbudowane protokoły do izolacji DNA i RNA z materiałów takich jak: krew, osocze, komórki, tkanki 
miękkie, bakterie, bloczki parafinowe (deparafinizacja automatyczna bez udziału ksylenu), hodowle komórkowe i inne.  

Czy Zamawiający akceptuje deparafinizację manualną bez udziału ksylenu?  
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający akceptuje deparafinizację manualną bez udziału ksylenu. 

Pytanie 2:  

Dotyczy: Załącznik nr 3a do SWZ Umowa dzierżawy § 4 pkt. 5  

Zamawiający pisze:  

Czas usunięcia zgłoszonej awarii do 3 dni roboczych od momentu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii. Podczas gdy w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 1 do SWZ), część nr 1, punkt 16 jest mowa o czasie usunięcia zgłoszonej awarii: do 7 
dni roboczych od momentu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii od pon - pt. W przypadku skomplikowanych awarii 14 dni.  

Czy Zamawiajacy może poprawić w Umowie dzierżawy czas usunięcia zgłoszonej awarii do 7 dni?  

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 7 dni. 

Pytanie 3:  

Dotyczy: Załącznik nr 3a do SWZ umowa dzierżawy § 5 pkt. 10  

Zamawiający pisze:  

Opóźnienia w płatnościach przez Dzierżawcę, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez 
Wydzierżawiającego.  

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następującą :  

Opóźnienia w płatnościach poniżej 30 dni przez Dzierżawcę, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez 
Wydzierżawiającego?  

Odpowiedź 3: 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4:  

Dotyczy Załącznik nr 3a do SWZ umowa dzierżawy § 5 pkt. 4  

Zamawiający pisze:  

Strony ustalają, że dla usługi dzierżawy Przedmiotu Umowy Wykonawca wystawia faktury za każdy miesiąc kalendarzowy z 
dołu, faktury za niepełny miesiąc kalendarzowy będą wystawiane i rozliczane według zasady 1/30 kwoty dzierżawy 
miesięcznej za każdy dzień obowiązywania umowy.  

Zamawiający wymaga wystawienia faktury z każdy miesiąc kalendarzowy z dołu, w naszym rozumieniu: ostatniego dnia 
upływającego miesiąca.  

Czy zaakceptują Państwo faktury wystawiane pierwszego dnia kolejnego miesiąca za miesiąc ubiegły?  

Przykład: faktura za dzierżawę za miesiąc maj wystawiana 1 czerwca, zamiast 31 maja.  
 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wskazuje, że z umowy nie wynika termin wystawiania faktury, lecz okres rozliczeniowy - miesięczny. Oznacza 

to, że Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę zgodnie z przepisami podatku od towarów i usług. Jednocześnie 

oznacza to, że Zamawiający będzie również akceptować faktury wystawiane pierwszego dnia kolejnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. 

Pytanie 5:  

Dotyczy Załącznik nr 3a do SWZ umowa dzierżawy § 5 pkt. 15,16, 17, 18 i 19.  

Czy Zamawiający w związku z powyższym w wypadku wyboru naszej oferty, zgodzi się na dopisek w umowie do punktów 
15,16,17,18 „jeśli dotyczy”.  

Uzasadnienie:  

W punkcie 19 Wykonawca oświadcza, jaki jest kraj jego rezydencji podatkowej. Jeśli jest to inny kraj niż Rzeczpospolita 
Polska, nie może oświadczyć punktu 17 i 18, a punkty 15 i 16 również nie znajdują zastosowania.  

Nasza firma posiada siedzibę poza granicami Polski i nie jest czynnym płatnikiem VAT, dlatego nie znajdujemy się na białej 
liście podatników VAT. 

Odpowiedź 5: 

Zgodnie z SWZ. 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Pytanie 6  

Dotyczy Załącznik nr 3a do SWZ umowa dzierżawy § 7 pkt. 6  

Zamawiający pisze:  

W przypadku, gdy Wydzierżawiający nie odda do eksploatacji ostatniego z trzech urządzeń stanowiących przedmiot 
zamówienia w terminie wskazanym w § 2 ust. 2, Dzierżawcy przysługuje prawo w terminie po 45 dniach od daty zawarcia 
umowy, do odstąpienia od umowy w całości. Uprawnienie to nie wyłącza ani nie ogranicza prawa Dzierżawcy do odstąpienia 
od umowy na podstawie ustawy PZP. W razie wykonania tego uprawnienia Dzierżawca zachowuje prawo dochodzenia 
roszczeń odszkodowawczych z tytułu zaistniałego wcześniej nienależytego wykonania umowy.  

Czy Zamawiający wykreśli punkt 6 z umowy?  

Uzasadnienie: W punkcie tym jest mowa o oddaniu do eksploatacji ostatniego z trzech urządzeń stanowiących przedmiot 
zamówienia, podczas gdy postępowanie jest ogłoszone na dwa dzierżawę dwóch urządzeń z podziałem na dwie części. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający koryguje zapis na „ (..) ostatniego z dwóch urządzeń (…)”  

Pytanie 7  

Dotyczy: Załącznik nr 3b do SWZ umowa dostawy § 5 pkt.6  

Zamawiający pisze:  

Opóźnienia w płatnościach przez Zamawiającego, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez 
Wykonawcę.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następującą :  

Opóźnienia w płatnościach poniżej 30 dni przez Dzierżawcę, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez 
Wydzierżawiającego? 
Odpowiedź 7: 

Zgodnie z SWZ. 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. 

 

________________________________________ 

                                                                      (Data, podpis Dyrektora Szpitala) 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2023-06-06T10:58:09+0200
	Magdalena Katarzyna Ozorowska




